
WWW.MIEJSCOWA.PL | CZWARTEK 14 grudnia 2023 | ISSN: 2084-5286 | Nakład 5000 egz.

nr 45/1089, 

Pod presją depresjiPod presją depresji
s. 4

Ślizganie bez Ślizganie bez 
poślizgupoślizgu

GnałGnał
po zarzutypo zarzuty

s. 8

s. 2

s. 4

ŚrodkiŚrodki
do celudo celu

Mając na względzie Mając na względzie 
dobro dzieci i młodzieży, dobro dzieci i młodzieży, 
Urząd Miasta Legionowo Urząd Miasta Legionowo 
nawiązał współpracę nawiązał współpracę 
ze znaną stacją radiową, ze znaną stacją radiową, 
po czym przystąpił do po czym przystąpił do 
ogólnopolskiej kampanii ogólnopolskiej kampanii 
„ESKA – Razem przeciw „ESKA – Razem przeciw 
depresji”. Z nadzieją, depresji”. Z nadzieją, 
że szybko i masowo że szybko i masowo 
włączą się do niej włączą się do niej 
również nauczyciele również nauczyciele 
i rodzicei rodzice
s. 3

s. 11

RozbieganaRozbiegana
polanapolana

CHCEMY WAM CHCEMY WAM 
POMÓC POMÓC 

ZDAĆ TEN TRUDNY ZDAĆ TEN TRUDNY 
EGZAMINEGZAMIN

Remontowa Remontowa 
odnowaodnowa



2 CZWARTEK  14 grudnia 2023TYDZIEŃ NA SYGNALE

Do zatrzymania 33-latka do-
szło w ubiegłym tygodniu.                                                                  
W trakcie patrolowania mia-
sta policjanci zwrócili uwa-
gę na mercedesa, którego 
kierowca na widok radio-
wozu gwałtownie przyspie-
szył. Dali mu więc sygnał 
do zatrzymania i rozpoczę-
li kontrolę. Kierującym oka-
zał się 33-letni mieszkaniec 
powiatu. Podczas czynno-
ści mężczyzna dziwnie się 
zachowywał. Był pobudzo-

ny i wyraźnie zdenerwowa-
ny. Po sprawdzeniu w policyj-
nych systemach okazało się, 

że jeden z warszawskich są-
dów wydał decyzję zakazują-
cą mu kierowania wszelkimi 

pojazdami mechanicznymi, 
który obowiązywał do poło-
wy grudnia bieżącego roku. 
	
Nie był to jednak koniec jego 
kłopotów. W należącym do 
niego samochodzie mundu-
rowi znaleźli też 199 table-
tek mefedronu i niewielką 
ilość marihuany. Funkcjo-
nariusze zabezpieczyli rów-
nież kilka tysięcy złotych                                     
w gotówce. 33-latek tra-
fił do policyjnego aresztu.                                                     
W kolejnych dniach dopro-
wadzono go do Prokuratu-
ry Rejonowej w Legionowie, 
gdzie usłyszał zarzuty. Na 
wniosek prokuratora pro-
wadzącego śledztwo sąd 
zastosował wobec mężczy-
zny środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowe-
go aresztu na okres dwóch 
miesięcy. 

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Krzaki w ogniuKrzaki w ogniu
Trzy zastępy straży pożarnej z tere-
nu powiatu legionowskiego walczyły                                     
w niedzielne przedpołudnie z pożarem 
dużej sterty gałęzi, do jakiego doszło przy                       
ul. Czesława Centkiewicza w Serocku.                       

Dym z płonących roślin jako 
pierwszy zauważył jeden                                                                    
z okolicznych mieszkańców. 
To właśnie on po godzinie 
10.00 zawiadomił straż pożar-
ną. Na miejsce zadysponowa-
no zastępy z JRG Legionowo, 
WSP Zegrze i OSP Nieporęt. 
Zjawił się tam też patrol po-

licji. Okazało się, że na po-
wierzchni około sześciu me-
trów kwadratowych paliła się 
sterta gałęzi. Strażacy zdołali 
ugasić pożar, zanim ten zdo-
łał się dalej rozprzestrzenić. 
Działania służb trwały około 
godziny. 

Zig

Oplem na zakazie Oplem na zakazie 
Policjanci z zespołu patrolowo-interwencyjnego 
serockiego komisariatu zatrzymali do kontroli 
auto kierowane przez 36-letniego mężczyznę, 
Jak wyszło na jaw, wsiadł on za kółko mimo 
sądowego zakazu prowadzenia pojazdów.
Za popełnione przestępstwo 
grozi mu teraz do pięciu lat 
więzienia. Do kontroli dro-
gowej doszło w sobotnią noc                      
w miejscowości Wierzbica. 
Policjanci z serockiego ko-
misariatu zatrzymali 36-let-
niego kierowcę opla. Podczas 
sprawdzania danych kieru-
jącego w policyjnych syste-

mach okazało się, że w maju 
2023 roku Sąd Rejonowy                                                                  
w Pułtusku wydał wyrok,                                        
w którym na dwa lata odebrał 
mu uprawnienia do kierowa-
nia pojazdami mechaniczny-
mi. O dalszym losie nieodpo-
wiedzialnego kierowcy znów 
zadecyduje sąd.

Zig 

Gnał po Gnał po zarzutyzarzuty
Legionowscy policjanci zatrzymali 33-letniego mieszkańca powiatu podejrzanego 
o posiadanie znacznej ilości środków odurzających. Mężczyzna wpadł podczas 
kontroli drogowej. W jej trakcie okazało się też, że kierował on autem mimo sądo-
wego zakazu. Za popełnione przestępstwa grozi mu nawet dziesięć lat więzienia.

Wjechał pod towarowy Wjechał pod towarowy 
W środę po godzinie 22.00 w okolicy osiedla Kozłówka w Legionowie doszło do kuriozalnej kolizji. Samo-
chód osobowy wjechał pod... pociąg towarowy. Jego kierowcy na szczęście nic się nie stało.

Do zdarzenia doszło na nie-
strzeżonym przejeździe 
kolejowym przy ulicy Pol-
skiej Organizacji Wojsko-
wej. Jak ustalili policjanci, 
31-letni kierowca opla nie 
zastosował się do znaku 
stop i doprowadził do zde-
rzenia z lokomotywą po-
ciągu towarowego. W jego 
wyniku opel wpadł do po-
bliskiego rowu. 31-latkowi 
nic poważnego się nie sta-
ło. Mężczyzna uskarżał się 

na ból ręki, jego obrażenia 
nie wymagały jednak ho-
spitalizacji. Zarówno kie-
rowca opla, jak i maszy-
nista pociągu byli trzeźwi. 
31-latek za spowodowanie 
kolizji został ukarany man-
datem. Na miejscu zdarze-
nia interweniowały policja, 
pogotowie i dwa zastępy 
straży pożarnej z JRG Le-
gionowo. 

Zig

Tragedia
w Skierdach
W środę około godziny 21.00 na drodze wojewódzkiej 
nr 630 w Skierdach doszło do tragicznego wypadku. 
Samochód osobowy potrącił pieszą. W wyniku odnie-
sionych obrażeń kobieta zmarła.
Ze wstępnych ustaleń będą-
cych na miejscu policjantów 
wynika, że 49-letnia piesza, 
próbując przejść na drugą 
stronę jezdni, wtargnęła na 
drogę pod koła nadjeżdża-
jącego hyundaia. Jego kie-

rowca odbił autem w bok, 
ale niestety nie zdołał unik-
nąć zderzenia. Na miejsce 
błyskawicznie zjawiły się 
policja, karetka pogotowia                                                        
i straż pożarna. Nieprzy-
tomna 49-latka natychmiast 

trafiła do szpitala, jej obra-
żenia były jednak krytyczne. 
Po kilku godzinach kobie-
ta zmarła. 36-letnia kie-
rowca hyundaia był trzeź-
wy. Wszystkie okoliczności 

tego tragicznego zdarzenia 
wyjaśni policyjne śledztwo, 
prowadzone pod nadzorem 
prokuratury. 

Zig
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Będąc na bieżąco ze współ-
czesnymi bolączkami dzieci                                                                 
i młodzieży, urzędnicy z ratu-
sza chętnie skorzystali z nowej 
możliwości wsparcia miejsco-
wych uczniów. – Zakupiliśmy 
licencję, na podstawie której 
nauczyciele, rodzice, ale i mło-
dzież mogą korzystać z mate-
riałów przygotowanych przez 
specjalistów współpracują-
cych z Radiem ESKA. Dzięki 
tym materiałom wspólnie mogą 
przejść przez interaktywny film 
umieszczony na stronie www.
legionowo.pl i na podstawie 
swoich wyborów diagnozować 
własne problemy, zobaczyć, co 
mogą zmienić w swoim życiu, 

żeby zapobiegać temu ogólno-
światowemu problemowi – in-
formuje Anna Szwarczewska, 
kierowniczka referatu kultury                  
i współpracy UM w Legionowie.

Określające to zjawisko liczby 
są alarmujące: prawie 9 proc. 
młodych ludzi ma za sobą pró-
bę samobójczą, 28 proc. nie ma 
chęci do życia, prawie 30 proc. 
przejawia zachowania depre-
syjne, a ponad połowa nie wie, 
co robić w trudnych sytuacjach. 
Wymyślony przez psycholożkę 
Maję Pisarek projekt, poparty 
medialną siłą Radia ESKA, ma 
pomóc tę depresyjną falę po-
wstrzymać. Temu też służy-

ło poniedziałkowe (11 grud-
nia) spotkanie w Królewskiej 
Dwójce, z udziałem psycholożki                                                                                    
i przedstawicieli miejskich pla-
cówek oświatowych. – Mimo 
tego, że w Polsce psychiatria, 
pomoc psychologiczna nie wy-
glądają najlepiej, to mamy bar-
dzo dużo możliwości. Począw-
szy od tego, że państwo, jako 
nauczyciele, mogą po prostu 
usiąść i porozmawiać z tym 
młodym człowiekiem – radzi-
ła pomysłodawczyni projektu. 

Zwracając się do nauczycieli, 
Maja Pisarek podkreśliła rolę 
poszerzania świadomości ich 
oraz rodziców w tym zakre-
sie. Omówiła ponadto symp-
tomy, wczesne rozpoznawa-
nie i właściwe postępowanie                                             
z uczniami dotkniętymi depre-
sją. Także jeśli chodzi o ocenę 
posiadanych przez nich wiado-
mości i postępów w edukacji. 
– Mają obniżony system po-

znawczy. Nie są w stanie przy-
swajać wiedzy w taki sposób 
jak zdrowe dzieci. Wiemy do-
skonale, że dobrze by było dać 
im wzmocnienie: inny sposób 
zaliczania czy też troszecz-
kę zwolnić tempo, jeżeli cho-
dzi o ich system nauki. (…) Po-
chylamy się nad dziećmi, które 
mają niepełnosprawności, po-
chylamy się nad dziećmi, któ-
re leżą w szpitalu, i wtedy róż-
ne przedmioty zaliczamy im 
inaczej, pochylmy się więc 
nad dziećmi, które chorują 
na depresję – apelowała psy-
cholożka. – Wiemy, że mło-
dzież ma coraz więcej proble-
mów emocjonalnych. Chcemy 
jej pomagać, a gdzie zrobić to 
lepiej, jeśli nie w szkołach? Ra-
zem z organem prowadzącym, 
przy współpracy z dyrektora-
mi, nauczycielami i specjali-
stami, chcemy dotrzeć do jak 
największej liczby młodych lu-
dzi, aby po prostu rozmawiać                               

z nimi o depresji. Aby uświado-
mić im, że to jest choroba, któ-
rą można i należy leczyć. I żeby 
żaden młody człowiek nie zo-
stał sam ze swoimi problema-
mi – dodaje Anna Lewandow-
ska, dyr. II LO w Legionowie.  

W spotkaniu w ogólniaku 
uczestniczył również prezydent 
Legionowa. I to nie tylko w roli 
słuchacza. Będąc historykiem, 
omawiany tam problem oce-
nił on z szerszej perspektywy.                                                                                        
– Jeszcze sto lat temu, jak ro-
dziły się dzieci, to ich mózgi 
kształtowały się wolno, spokoj-
nie, w ciszy. (…) A dzisiaj, jak 
tak jeżdżę po świecie i obser-
wuję też, niestety, w Polsce, to 
dzieciak jeszcze nie siedzi, a już 
dostaje smartfona. Ta zmiana 
nastąpiła bardzo szybko i na-
sze mózgi oraz mózgi naszych 
dzieci są absolutnie do tej 
zmiany nieprzygotowane – po-
wiedział Roman Smogorzew-
ski. W połączeniu z piętrzący-
mi się przed młodymi ludźmi 
wyzwaniami rodzą się proble-
my, których wielu z nich nie jest                                                                                  
w stanie udźwignąć. – Te dzie-
ciaki naprawdę mają prze-
chlapane i patrzenie z nasze-
go „średniowiecznego” punktu 
widzenia na ich świat jest ska-
zane na porażkę. Trzeba pogo-
dzić się z tym, że świat wirtual-
ny często jest dla nich bardziej 
realny, niż ten, który nas ota-

cza. (...) To jest ogromne wy-
zwanie, choć jeszcze nie zde-
rzyliśmy się ze ścianą. Jeszcze 
sobie radzimy, ale za kilka lat             
– co mówi też WHO – depresja 
będzie główną chorobą ludz-
kości. Nie choroby nowotwo-
rowe, nie choroby układu krą-
żenia, tylko właśnie depresja. 

Tuż po zakończeniu poniedział-
kowej konferencji Maja Pisarek 
spotkała się z licealistami z Kró-
lewskiej Dwójki. Namacalnym 
efektem tej wizyty była wypeł-
niona przez nich na koniec an-
kieta ewaluacyjna. Ale i bez niej 
wiadomo już jedno: ponad 43 
proc. polskich uczniów uważa, 
że nauczycielom nie zależy na 
ich przyszłości. Tym bardziej 
więc pedagodzy pragną wypro-
wadzić uczniów z tego błędnego 
przekonania. A jeszcze bardziej 
– z depresji. – Jestem przeko-
nana, że w każdej szkole, jeżeli 
na lekcjach i godzinach wycho-
wawczych ten projekt będzie 
dalej realizowany, dotrze do 
młodych ludzi i znajdą oni po-
moc. Będą wiedzieli, do kogo 
się zwrócić, jeżeli mają proble-
my emocjonalne – uważa dyr. 
Anna Lewandowska. Im szyb-
ciej uzyskają wsparcie, tym 
lepiej. Specjaliści szacują, że                         
w Polsce już co piąty nastola-
tek wykazuje objawy depresji. 

Waldek Siwczyński

Czy Twoje szambo jest szczelne i regularnie opróżniane?Czy Twoje szambo jest szczelne i regularnie opróżniane?
W ciągu niemal miesiąca pracownicy referatu ds. gospodarki komunal-
nej przeprowadzili na Podhalu 21 kontroli. Okazuje się, że „aż dwie 
trzecie skontrolowanych szamb w Nowym Targu nie było opróżnianych”. 
Kontrole szamba w Polsce stanowią obecnie priorytetowy obszar 
działań samorządów. Właściciele nieruchomości powinni być świa-
domi, że ich szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków są pod lupą 
urzędników, którzy dbają o zachowanie norm ekologicznych.

Właściciele ponad 2/3 nieruchomości na Podhalu, nie wywiązują 
się z ustawowych obowiązków, czyli posiadania umowy z firmą 
świadczącą usługi asenizacyjne, a także regularnych wywozów. 
Zostali oni ukarani grzywną.

Od lipca 2022 roku, po nowelizacji m.in. prawa wodnego, właściciele 
szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków są zobligowani do posia-
dania umowy na odbiór nieczystości ciekłych, podpisanej z fir-
mą asenizacyjną. Dodatkowo są zobowiązani do przechowywania 
potwierdzeń opłat za każdy wywóz nieczystości. Dotyczy to oko-
ło pół miliona Polaków, których domy nie są podłączone do ka-
nalizacji. Za brak umowy lub potwierdzeń opłat grzywna wynosi 
500 zł. Jeżeli sprawa trafi do sądu, nałoży on karę grzywny 5000 zł.

Faktury za wywóz powinny potwierdzać ich regularność i ilość 
zgodną ze zużyciem wody. Wszystkie dokumenty należy okazać 
podczas kontroli w domu lub po wezwaniu do urzędu. Gminy 
dodatkowo mogą sprawdzić, czy szambo jest zbudowane zgodnie 
z przepisami prawa w zakresie lokalizacji, a także CZY JEST 
ONO SZCZELNE!!!

Zgodnie z nowelizacją Prawa wodnego z lipca 2022 roku gminy 
muszą po raz pierwszy przygotować sprawozdania dotyczące 
gospodarki nieczystościami - stąd trwające właśnie kontrole. Mają 
w nich wykazać umowy oraz rachunki, które otrzymają od skon-
trolowanych mieszkańców. Za niewywiązanie się z raportu samorzą-
dom grozi kara do 50 tys. zł. Dzięki temu gminy będą miały lepszą 
wiedzę o gospodarce ściekami. Według raportu NIK z 43 skon-
trolowanych gmin w 82,1 proc. ewidencje zbiorników bezodpływo-
wych były niekompletne, a 79,1 proc. samorządów przekazało GU-
S-owi nieprawidłowe dane. Tylko 30,2 proc. gmin posiadało rzetelne 
dane dotyczące szamb i braku umów na wywóz nieczystości.

Urzędnicy i strażnicy miejscy prowadzący kontrole mają prawo 
zmobilizować właścicieli nieruchomości do podłączenia się 
do kanalizacji. Zgodnie z art. 5 Ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach właściciel ma obowiązek przyłączenia nie-
ruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Nie musi łą-
czyć jej z kanalizacją tylko wtedy, gdy jest to technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadnione. Niepodłączenie się do kanaliza-
cji, mimo możliwości technicznych, grozi karą w wysokości 
50 tys. zł, o czym przypomniała gmina Krasnystaw – przedruk ar-
tykułu z portalu internetowego finanse.wp.pl z dnia 07.12.2023 r. 

Jak informuje Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne „Legio-
nowo” Sp. z o. o., problem nieszczelnych szamb w naszym mieście 
jest również poważny. Prowadzi do zanieczyszczenia wód grunto-
wych i naraża na niebezpieczeństwo wszystkich tych, którzy 
korzystają z własnych ujęć. Degraduje środowisko na lata. 

Niewątpliwie, z uwagi na obowiązujące przepisy, w niedalekiej przy-
szłości problem ten będzie rozwiązany także u nas. 

Pod presjąPod presją
depresjidepresji
Statystycznie każdy człowiek choć raz w życiu prze-
chodzi epizod depresyjny, czasem nawet nie zdając 
sobie z tego sprawy. Dobrze natomiast wiadomo, że                       
z depresją coraz częściej zmagają się dzieci i mło-
dzież. Dlatego Urząd Miasta Legionowo, gdy tylko się 
o niej dowiedział, bez wahania nawiązał współpracę 
z radiem ESKA, przystępując do ogólnopolskiej kam-
panii „ESKA – Razem przeciw depresji”.
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Jednym z przykładów takich 
działań jest nieruchomość przy 
ul. Narutowicza 6 w Legiono-
wie. Aby zapewnić lokatorom 
godne warunki mieszkaniowe, 
w budynku zostało przeprowa-
dzonych szereg prac remon-
towych. Wcześniej wykona-
no kapitalny remont pokrycia 
dachowego, odnowiono klat-
kę schodową oraz wymienio-
no drzwi wejściowe. W ostat-
nim czasie dokonano również 
częściowego docieplenia ścian.

Kolejnym budynkiem, któ-
ry sukcesywnie poddawany 

jest remontom w celu popra-
wy warunków mieszkanio-
wych, jest nieruchomość zlo-
kalizowana przy ul. Batorego 
4 w Legionowie. Na przestrze-
ni ostatnich lat zmienił się wy-
gląd zewnętrzny budynku. Zo-
stało położone nowe pokrycie 
dachowe oraz wykonano nową 
elewację. Zmieniono też sys-
tem ogrzewania lokali – zli-
kwidowano kuchnie węglowe, 
a budynek został podłączony 
do miejskiej sieci ciepłowni-
czej PEC Legionowo Sp. z o.o.  
W tym roku dokonano kapital-
nego remontu dwóch klatek 

schodowych. Malowanie ścian, 
nowy marmolit, nowe parape-
ty na klatkach czy renowacja 
balustrad – to w małym skró-
cie prace, które niewątpliwie 
zmieniły wizerunek budynku.

Realizacja prac remontowych 
w kolejnych budynkach bę-
dących w gminnym zasobie 
mieszkaniowym będzie mia-

ła niewątpliwie istotny wpływ 
na poprawę warunków byto-
wych ich mieszkańców. Należy 
jednak zauważyć, że zaległo-

ści czynszowe użytkowników 
budynków komunalnych                     
w oczywisty sposób utrudnia-
ją remonty takich bloków czy 
kamienic, albowiem istotnym 
elementem eksploatacji jest 
regulowanie bieżących wy-
datków związanych z utrzy-
maniem budynków. Wzrost 
cen rynkowych materiałów 
budowlanych, a także wzrost 
cen robocizny znacznie spo-
wodował zwiększenie wydat-
ków na planowane inwestycje. 
Jednakże podniesienie walo-
rów funkcjonalnych budynków 
mieszkalnych poprzez dosto-

sowanie ich struktury do po-
trzeb i oczekiwań najemców to 
kierunek, w jakim podąża KZB 
Legionowo Sp. z o.o. 

Remontowa odnowaRemontowa odnowa
KZB Legionowo Sp. z o.o., administrująca gminnym zasobem mieszkaniowym                  
w Legionowie, sukcesywnie przeprowadza gruntowne remonty budynków, aby 
ich dalsza wieloletnia eksploatacja była możliwa i bezpieczna. Przy czym reali-
zowane przez spółkę prace modernizacyjne poprawiają nie tylko stan technicz-
ny budynków, ale również ich estetykę.

Ślizganie bez Ślizganie bez poślizgupoślizgu
Jak obiecali, tak zrobili. Zarząd oraz pracownicy 
KZB Legionowo po raz kolejny zadbali o to, aby 
ślizgawka funkcjonująca zimą pod dachem zarzą-
dzanej przez spółkę Lodowej Areny ruszyła zgodnie                
z planem. I tak też się stało, co w mikołajkową śro-
dę (6 grudnia) od razu, od godz. 15.00, miłośnicy 
jazdy na łyżwach skwapliwie wykorzystali.
Na pierwszych w tym sezonie 
użytkowników nowoczesne-
go miejskiego lodowiska cze-
kali nieopodal wejścia prezes 
spółki KZB Legionowo Irena 
Bogucka oraz prezydent Le-
gionowa Roman Smogorzew-
ski. W rękach mając kosz pe-
łen słodkości, a na twarzach 
uśmiechy, częstowali oni gości 
obiektu rozmaitymi delicjami, 
pozwalającymi szybko nabrać 
energii przez wejściem na lód. 

Jak było do przewidzenia, już 
w środę z uruchomionej do-
piero co ślizgawki postanowi-
ło skorzystać mnóstwo osób. 
Znaleźli się wśród nich i wy-
trawni łyżwiarze, i ci, co na 
gładkiej jak stół tafli czują 
się jeszcze dosyć niepewnie. 
Tradycyjnie powodzeniem 

cieszyła się też działająca na 
miejscu wypożyczalnia sprzę-
tu. Krótko mówiąc, w każdym 
aspekcie Lodowa Arena roz-
poczęła bieżący sezon... bez 
poślizgu. – Bardzo się cie-
szę, że możemy zaoferować 
mieszkankom i mieszkańcom 
Legionowa oraz powiatu tak 
atrakcyjny, a przy tym zdro-
wy sposób spędzania wolne-
go czasu. Ten wielofunkcyj-
ny obiekt od początku był tak 
pomyślany, aby zimą pełnił 
rolę głównego miejskiego lo-
dowiska. I jak dotychczas, co 
swoją obecnością potwierdziły 
dotąd tysiące użytkowników, 
doskonale się z niej wywiązuje 
– ocenia Irena Bogucka, pre-
zes spółki KZB Legionowo. 

Aldo

INFORMACJA

Gmina Miejska Legionowo w imieniu której 
działa KZB Legionowo Sp. z o.o. podaje do 

publicznej wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 344) na tablicy informacyjnej KZB Le-
gionowo Sp. z o.o. na okres 21 dni, tj. od dnia 14 grud-
nia 2023 r. do dnia 4 stycznia 2024 r. został umieszczony 
wykaz o przeznaczeniu do wydzierżawiania w drodze 
bezprzetargowej na czas określony 3 lat nieruchomo-
ści oznaczonej jako część działki nr 3/16 w obr. 70 przy                               
ul. Suwalnej w Legionowie o pow. 1.701,70 m2 częściowo 
zabudowanej budynkiem usługowym w zespole z hala 
stalową o pow. 869,66 m2 na rzecz osoby, która złożyła 
stosowny wniosek.

Bliższych informacji udziela udziela 
KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
pok. nr 21 tel. 22 766 47 38.

PREZES ZARZĄDU
Irena Bogucka

Zasadniczym celem progra-
mu jest zainteresowanie le-
gionowian przeprowadze-
niem termomodernizacji ich 
domów. Najlepszym sposo-
bem na zmniejszenie kosz-
tów ogrzewania i redukcję 
emisji zanieczyszczeń jest 
bowiem ograniczenie zapo-
trzebowania nieruchomości 
na ciepło. – Badanie kame-
rą termowizyjną precyzyj-
nie informuje, którędy ciepło 
ucieka z naszego domu. To 
badanie jakościowe, dostar-
czające wiedzy na temat wa-
dliwych elementów budyn-
ku. Dzięki niemu właściciele 

domów otrzymują szczegó-
łowe raporty ze zdjęciami, 
pokazujące mostki termicz-
ne, nieszczelne okna, czy 
też nieocieplone fundamen-
ty – wyjaśnia Marcin Galoch, 
pełnomocnik prezydenta Le-
gionowa ds. jakości powie-
trza i gospodarki niskoemi-
syjnej. Do każdego raportu 
dołączona zostaje informa-
cja na temat obowiązujących 
norm budowlanych w zakre-
sie izolacyjności cieplnej bu-
dynków. Przy czym przed 
planowaną termomoderni-
zacją należy poprosić o fa-
chową pomoc, ocenić stan 

techniczny domu lub wyko-
nać jego audyt energetyczny. 

Zgłoszenia na badanie ter-
mowizyjne są przyjmowa-
ne do 31 grudnia br. Można 
tego dokonać pod adresem 
termowizja@um.legiono-
wo.pl lub osobiście, w refe-
racie ochrony środowiska 
UM Legionowo (pokoje 3.14                                                                             
i 3.15). O udziale w pro-
gramie decyduje kolejność 

zgłoszeń. Należy w nim po-
dać dokładny adres domu                     
i telefon kontaktowy, a tak-
że poinformować, czy raport 
z wynikami chce się odebrać 
w ratuszu w wersji papiero-
wej, czy otrzymać na poda-
ny adres e-mail jako załącz-
nik w formacie PDF. Badania 
będą prowadzone w pierw-
szym kwartale 2024 roku. 

RM

Gorące Gorące prześwietlenieprześwietlenie
Legionowski ratusz, w ramach działań na rzecz ochrony 
powietrza, kontynuuje rozpoczęte w styczniu 2016 roku 
cykliczne badania budynków mieszkalnych kamerą ter-
mowizyjną. Na podstawie ich wyników można ocenić, 
które elementy domu wymagają termomodernizacji. 



5CZWARTEK  14 grudnia 2023 OGŁOSZENIA



6 CZWARTEK  14 grudnia 2023OGŁOSZENIA

	



7CZWARTEK  14 grudnia 2023 OGŁOSZENIA

USŁUGI
	■Elektryk złota rączka 
515010373
	■MALOWANIE; TAPETA; 
REMONTY; OSOBIŚCIE; 
SOLIDNIE 694-065-757
	■Naprawy Awarie Remonty 
Hydrauliczne 692-827-915
	■GAZ HYDRAULIKA                     
604 600 175
	■TAPICER 604 600 175

SPRZEDAM
	■SPRZEDAM TANIO 
RENAULT MASTER 
„BLASZAK” ROK 
2012, 2,3 DIESEL. 
SILNIK PO REMONCIE 
KAPITALNYM 
NOWE SPRZĘGŁO 
KOMPLETNE, 
PRZEBIEG 402 000 
km. tel. 602390680 
DO NEGOCJACJI

KZB Legionowo Sp. z o.o.

REFERENT W DZIALE TECHNICZNYM
Wymagania:
• wykształcenie min. średnie (preferowane wykształcenie techniczne),
• doświadczenie na podobnym stanowisku min. 2 lata,
• biegła obsługa komputera • umiejętność pracy w zespole,
• wysoka kultura osobista.
Do obowiązków należeć będzie m. in.:
• telefoniczna obsługa zgłoszeń wraz z prowadzeniem
  rejestru zgłoszeń • realizacja zgłoszonych usterek,
• nadzór nad wykonaniem zgłoszonych usterek,
• prowadzenie dokumentacji technicznej obiektów,
• przygotowywanie zamówień   i prowadzenie rejestru zakupów,
• monitorowanie wykonania umów przetargowych.

Na kandydatów oczekujemy w poniedziałek 18.12.2023 r. 
o godzinie 14.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o.  
przy ul. marsz. J Piłsudskiego 3, parter - sala obsługi klienta. 
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA NA STANOWISKO

 KZB Legionowo Sp. z o.o.

Nauczyciela wychowania przedszkolnego

Poszukuje do Niepublicznego Przedszkola
Wesołe Sówki w Legionowie:

Wymagane kwalifikacje:
• wykształcenie wyższe pedagogiczne (specjalność uprawniająca 
   do nauczania dzieci w wieku przedszkolnym).

Oferujemy:
• Pracę od poniedziałku do piątku 8h dziennie
• Bardzo dobre warunki finansowe 
  (nagrody, świadczenia socjalne, trzynastka)
• Możliwość odbywania awansu zawodowego
• Dodatkowe szkolenia w zakresie nauczania przedszkolnego
• Miłą i bardzo życzliwą atmosferę pracy
• Pełne wsparcie ze strony organu prowadzącego 
  - KZB, dyrekcji oraz pracowników przedszkola 

Kontakt: tel. 889 373 976 lub 883 330 180, 
e-mail: wesole.sowki@kzb-legionowo.pl

KZB Legionowo Sp. z o.o.

PRACOWNIK TECHNICZNY-KONSERWATOR
POSZUKUJE PRACOWNIKA NA STANOWISKO

Od kandydatów oczekujemy: 
• wykształcenia min. zawodowego  •  doświadczenia zawodowego 
• otwartości do poznania pracy przy technologii basenowej  
• umiejętności pracy w zespole.
Obowiązki:
• obsługa urządzeń technologii basenowej  
• dbanie o ciągłość pracy urządzeń
• utrzymanie czystości na stanowisku pracy  
• uzupełnianie chemii basenowej
• otwieranie i zamykanie pływalni  • praca zmianowa.
 
Zapewniamy szkolenie i wprowadzenie do przyszłych obowiązków. 
Osoby zainteresowane pracą prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą dotyczą-
cą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych dla celów rekrutacji 
na adres plywalnia@kzb-legionowo.pl  lub złożenie bezpośrednio w siedzibie 
Spółki – Biuro Obsługi Klienta (parter), ul. Piłsudskiego 3, 05-120 Legionowo.

18  grudnia 2023 roku

Ryszard Brański
Przewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 2)
w godz. 16.30-18.00

Andrzej Kalinowski
Radny Rady Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 1)

w godz. 15.00-16.30



8 CZWARTEK  14 grudnia 2023WYDARZENIA

Pierwszą sesję Młodzieżowej 
Rady Miasta oficjalnie otworzył 
Janusz Klejment, szef Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu. Spo-
śród posiadaczy „dorosłych” 
mandatów obecni byli tak-

że przewodniczący rady mia-
sta Ryszard Brański, zastęp-
ca prezydenta Piotr Zadrożny, 
a także radni Matylda Durka-
-Wróbel, Agata Zaklika i Ma-
riusz Suwiński. Głównym ele-

mentem części oficjalnej sesji 
było ślubowanie jedenaściorga 
młodych radnych. Następnie 
naczelnika Biura Rady Miasta 
Agnieszka Bludas-Nadwor-
ska opowiedziała im o prawach 

i obowiązkach radnego oraz 
omówiła to, co wydarzy się na 
kolejnym spotkaniu MRM. 

Kiedy formalności stało się za-
dość, Matylda Durka-Wróbel, 
przewodnicząca zespołu wy-
pracowującego teraz nowy sta-

tut MRM i wiceprzewodnicząca 
komisji wyborczej, rozpoczę-
ła część nieoficjalną. Po czym, 
aby dać nowym radnym spo-
sobność do głosowania, zgłosi-
ła wniosek dotyczący wyciecz-
ki po ratuszu i zapoznania się                        
z miejscem, w którym bije ad-
ministracyjne serce miasta.                 

A ponieważ większość z nich 
była za, pod okiem Anny Szwar-
czewskiej, kierowniczki referatu 
kultury i współpracy, cała grupa 
przeszła przez wszystkie piętra 
urzędu, kończąc obchód w po-
mieszczeniach Biura Rady Mia-
sta. – Niektórzy nie byli pewni, 

czy warto powoływać Młodzie-
żową Radę Miasta, bo twier-
dzą, że młodym ludziom nic się 
nie chce. A ja jestem przekona-
na, że mało komu tak się chce, 
jak właśnie im! Są pełni ener-
gii, entuzjazmu, myślą niesza-
blonowo. Mają w sobie ideały                                                                               
i chęć zmieniania świata. Je-

stem pewna, że wystarczy 
dać im narzędzia, aby wiedzie-
li, że są słyszani, że są spraw-
czy i zrobią niesamowite rzeczy                          
– uważa legionowska radna Ma-
tylda Durka-Wróbel. 

WS

Gabinet młodych cieniGabinet młodych cieni
W poniedziałek (11 grudnia) odbyła się pierwsza po latach, a zarazem pierwsza w kadencji 2023/25 sesja 
Młodzieżowej Rady Miasta. Trwające od dawna prace nad jej ponownym powołaniem mocno pokrzyżo-
wała pandemia, w końcu jednak prawdopodobni zmiennicy obecnych samorządowców zasiedli w sali 
konferencyjnej ratusza.

Środki do celuŚrodki do celu
Tytułowe środki to w tym przypadku pieniądze, celem jest natomiast mające 
powstać w Legionowie wyjątkowe centrum opiekuńczo-mieszkalne. Miasto 
pozyskało już na jego realizację dofinansowanie w wysokości blisko trzech 
milionów złotych.

W planowanym od dość dawna 
ośrodku, którego siedziba stoi 
już przy ulicy Jasnej, znajdzie 
swój dom oraz pomoc 20 do-
rosłych mieszkańców miasta 
ze znacznym lub umiarkowa-
nym stopniem niepełnospraw-
ności lub stosownym orzecze-
niem dotyczącym ich stanu 
zdrowia. Przy wsparciu spe-
cjalistów, legionowskie cen-
trum opiekuńczo-mieszkalne 

umożliwi im samodzielny, nie-
zależny pobyt, dając szansę na 
coś, czego większość z nas na 
co dzień nie docenia – tak zwa-
ne normalne życie. 

Szukając środków na realiza-
cję tego ambitnego celu, ra-
tusz najpierw otrzymał ponad 
1,5 mln zł dofinansowania z 
Funduszu Solidarnościowe-
go, w ramach „Instrumentu 

wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego”. 
Później zaś, na początku grud-
nia, prezydent Roman Smogo-
rzewski podpisał w Warszawie 
umowę w sprawie wsparcia 
tej inwestycji z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Tym 
razem opiewała ona na prze-
szło 1,3 mln zł.

Według informacji z miejskie-
go ratusza prace adaptacyjne 
w budynku przy ul. Jasnej są 
na finiszu i swój finał powin-
ny znaleźć do końca stycznia 
przyszłego roku. Później przyj-
dzie czas na wstawienie do nie-
go wyposażenia i – tak szybko 
jak to będzie możliwe – uru-
chomienie placówki.  

RM
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Może pojawić się szan-
sa na korzystną inwe-
stycję. Jeśli trzymasz 
coś w skarpecie, to się 

nad nią zastanów.

Innych dopada teraz 
spadek formy, a ty bę-
dziesz czuł się wyśmie-
nicie. To dobry czas na 

życiowe zmiany.

Twoja skłonność do 
planowania często 
przesłania ci to, co 
dzieje się tu i teraz. 

Spróbuj częściej żyć chwilą.

Miałeś trudny okres, 
jednak karta powinna 
się odwrócić. Podejmij 
decyzję, nad którą za-

stanawiasz się od dawna.

Zwolniłeś obroty                       
i wpadłeś w melancho-
lijny nastrój. Pamię-
taj jednak, że rywale 

chętnie cię teraz wyprzedzą.  

Twoje serce może 
wkrótce ogrzać nowe 
uczucie. Jeśli tylko je-
steś na nie otwarty, ro-

zejrzyj się. Jest tuż, tuż. 

Uwielbiasz pędzić na 
drodze, ale bądź ostroż-
ny – w tych dniach 
szczególnie uważaj za 

kierownicą.

Powinien nadejść 
przełom i fatalna at-
mosfera w pracy ustąpi 
miejsca dawnemu lu-

zowi i swobodzie.

Dzieci są u ciebie na 
pierwszym planie. 
Lecz pamiętaj, że to nie 
musi oznaczać rezy-

gnacji z własnych planów.

Z jednymi pieniędzmi 
się rozstaniesz, inne 
nieoczekiwanie wpad-
ną ci do kieszeni. Odłóż 

coś na czarną godzinę.

Nic ci nie dolega? Do-
skonale. Mimo to nale-
żałoby pomyśleć o zdro-
wotnej profilaktyce. Na 

pewno nie zaszkodzi. 

Partner zbiera się, żeby 
coś ci powiedzieć. Za-
chęć go do tego. Im 
szybciej się o wszyst-

kim dowiesz, tym lepiej.

U przeciętnego, praworządne-
go obywatela, gdy znów do-
wiaduje się z mediów o sta-
ruszce wyrolowanej przez 
„krewnego” albo „policjan-
ta”, poziom irytacji sięga sufi-
tu. Z brakiem skrupułów i bez-
czelnością sprawców może się 
równać tylko ich pomysłowość 
w wymyślaniu kolejnych pa-
tentów na wyłudzenie kasy. 
Mało komu wpadnie wtedy 
pod kopułę myśl o tym, że on 
sam również, i to każdego dnia 
(ze świętami włącznie), hurto-
wo jest robiony w bambuko.                                                                       
A przecież jest. Próżno mu jed-
nak, inaczej niż oszwabionym 
emerytom, szukać ratunku                                                                               
u stróżów prawa. Bo nim, prze-

ciętnym konsumentem, mani-
puluje się w jego majestacie. 
	   
Naczelna blagierka dla mas to 
oczywiście Jej Wysokość Re-
klama. W tym miejscu ktoś 
zapewne oburzy się i krzyk-
nie: „Ależ ona w żywe oczy 
nie kłamie!”. Owszem, czyni to                                                                         
z rzadka, mocno je natomiast 
zamydla, nie zdradzając zwo-
dzonemu delikwentowi całej 
prawdy. On zaś, nawet jeśli 
domyśla się podstępu, noto-
rycznie wpada w marketingo-
we pułapki. I trudno, by było 
inaczej, skoro wokół niego się 
od nich roi. Weźmy zwykły 
dzień zwykłego rodaka. Wsta-
je rano i idzie do spożywczego, 

aby kupić na śniadanko garść 
zdrowych wiktuałów. Wszak 
wybór ma ich tam ogromny! 
Tyle że na przykład ciemne 
pieczywo swą barwę zawdzię-
cza nie mące, lecz karmelowi, 
zaś mająca być źródłem wap-
nia mleczna „kanapka” to po 
prostu ulepiony z cukru gra-
nat, który dobrze wpływa jedy-
nie na przychody producenta. 
Można to wszystko popić na-
syconym wita-minami sokiem 
owocowym, sporządzonym                                                                                 
– jak to u matki natury                                     
– z wody, ekstraktu i cukru.                     
I już tutaj robi się strasznie.                        
A nie wspomniałem jeszcze 
o wędlinach... Tak więc pobyt 
w supermarkecie przypomina 
trochę występ iluzjonisty – nic 
nie jest takie, jakim się wydaje. 
	
No dobrze, po śniadanku trze-
ba udać się do roboty. Najle-

piej pachnącym świeżością                                                
i kredytem wozem, królem 
prospektów i spotów. Tyl-
ko dlaczego, kuźwa, na set-
kę pali on dwa litry więcej niż 
obiecywał katalog, w korkach 
stoi tak samo jak trabant są-
siada, a extra terenowy na-
pęd kapituluje już na osiedlo-
wym trawniku?! Kiedy mimo 
wszystko dojedziemy do firmy, 
role często ulegają zmianie                                                                             
i ofiary konsumpcjonizmu sta-
ją się bezwzględnymi drapież-
nikami. Handlowcy, bankow-
cy, prawnicy, politycy – każdy 
wie, nie znają litości. Ano wła-
śnie, politycy. Gdy człowiek 
pracy pracę wreszcie opuści, 
lubi sobie w domu włączyć te-
lewizor. A tam ONI i co kanał, 
to kanał. Niby drą się o wie-
lu sprawach, ale lud słyszy tyl-
ko to, co w eter puszczą dzien-
nikarze. Dzięki temu do rangi 

tematów wartych wałkowania 
urastają ekstradycja rodzime-
go kilera tudzież liczba uczest-
ników grupowej przechadzki 
przez stolicę. I widz, słuchacz 
lub czytelnik bezrefleksyj-
nie się w te sprawy wkręca. 
Fakt, w odróżnieniu od zro-
bionych we „wnuka” starców, 
oszczędności przez to nie po-
strada. Dzień w dzień traci jed-
nak cenny czas, a ten, jak wia-
domo, to też pieniądz. 

Reklama do reklamacji

PANA  ŻYCZENIE  JEST 
DLA  MNIE  ROZKAZEM

Roman Smogorzewski, prezydent 
Legionowa, na prośbę radnego 
Zdzisława Korysia o ponowne 
referowanie przez niego na sesji 
prac prezydenta. 

 
Śmiech to zdrowie!

Dlaczego warto się śmiać? Śmiech rozluź-
nia Twoje ciało, wzmacnia układ odporno-
ściowy. Dzięki niemu poprawia się nastrój. 
Według naukowców śmiech zmniejsza ból, a 
także wpływa na to, że mniej się stresujemy.

W okresie dziecięcym uśmiech częściej gościł 
na naszych twarzach. Jako dorośli traktuje-
my życie bardzo poważnie, a śmiech bywa 
rzadkim gościem. Zapominamy, że śmiech 
jest doskonałym antidotum na kłopoty, szyb-
ko pomaga przywrócić wewnętrzną równo-
wagę. Dzięki niemu możemy żyć dłużej.

Śmiech rozluźnia i pomaga się zrelaksować.

Obniża poziom hormonów stresu.

Zwiększa odporność organizmu.

Uwalnia endorfiny i pomaga w depresji.

Poprawia funkcjonowanie układu krwiono-
śnego i chroni serce.

Potrafi rozładować napięcie i gniew.

Śmiech zatrzymuje złe emocje.

Potrafi zbliżyć ludzi do siebie.

Jest tani i dostępny dla każdego.

- Kopiemy, panowie, kopiemy! Chodzą słuchy, że gdzieś tu jest sezam Alibaby.        fot. red.  
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Już przed pierwszym gwizd-
kiem sędziego było wiado-
mo, że w trzynastej kolejce 
spotkań rywalizujący w gru-
pie B koszykarze Legionu ła-
two mieć nie będą. Do Legio-
nowa przyjechała bowiem 
czwarta w tabeli Lublinianka 
KUL Basketball, mająca uza-
sadniony i poparty dobrą dys-
pozycją apetyt na zaatakowa-
nie czołowej trójki. Ale grając                                    
u siebie, podopieczni Antonio 
Daykoli zamierzali, co zrozu-
miałe, skutecznie się jej prze-
ciwstawić. Problem w tym, że 
konceptu na dobrą grę wy-
starczyło im tylko na pierw-
szą, zremisowaną 19:19 
część meczu. Później inicja-
tywę przejęli bardziej na par-

kiecie konkretni goście, któ-
rzy przekonująco wygrali trzy 
pozostałe kwarty: dziewięcio-
ma, czterema i dziesięcioma 
punktami. W środowy, miko-

łajkowy wieczór Legion nie 
sprawił więc swoim kibicom 
okolicznościowego, sporto-
wego prezentu, przegrywa-
jąc z Lublinianką 63:84. 

Swój kolejny mecz legiono-
wianie znów rozegrali u „na 
własnych śmieciach”, po-
nownie z drużyną ze ści-
słej czołówki. Niedzielny (10 
grudnia) pojedynek w Are-
nie zaczęli jeszcze lepiej niż 
ten przeciwko poprzedniemu 
rywalowi. Zaskoczeni świet-
ną postawą legionowian fa-
woryzowani goście musie-
li przełknąć gorzką pigułkę                                                          
i na pierwszą przerwę zejść ze 
stratą siedmiu punktów. Tyle 
że, podobnie jak Lublinianka, 
równie szybko zdołali się na 
boisku poukładać i narzucić 
miejscowym swój styl gry. To 
wystarczyło, aby drugą część 
spotkania wygrać dziesięcio-
ma, zaś trzecią aż trzynasto-

ma „oczkami”. A dzięki temu 
mieć jego wynik pod kontrolą. 
Ambitna ekipa trenera Day-
koli, owszem, nie poddała się                                                                                
i do końca walczyła o ko-
rzystny dla siebie wynik, lecz 
skromna wygrana w ostat-
niej kwarcie to było wszyst-
ko, na co w niedzielę pozwoliły 
im białostockie Żubry. Legio-

nowo opuszczały one, ciesząc 
się ze zwycięstwa 71:59.  

W następnej kolejce II ligi 
na czternastych aktualnie 
w tabeli koszykarzy Legio-
nu będzie czekał zamykają-
cy ją MKS Ochota Warszawa. 
Trudno więc o lepszą spo-
sobność do przełamania ich 
kiepskiej ostatnio passy. Po-
jedynek zaplanowano na so-
botę (16 grudnia), początek 
o godz. 18.00.

Aldo

SPORT

Skoszeni przez faworytówSkoszeni przez faworytów
Tylko w pierwszych kwartach pojedynków z dwiema drużynami z czołówki drugoligowej tabeli ko-
szykarzom Legionu udało się napędzić im trochę strachu. Później górę brali wyżej notowani rywale,                                     
co sprawiło, że minionego tygodnia – po porażkach z Lublinianką i Żubrami – legionowianie bez wątpienia 
nie mogą zaliczyć do udanych.

Swój pierwszy w tym se-
zonie transmitowany przez 
Polsat mecz gospodarze 
zaczęli bez kompleksów. 
Pierwsi zdobyli gola i nie 
dawali się rywalowi zgubić. 
Zepter KPR dobrze rozgry-
wał piłkę, dość często do-
chodząc do sytuacji pod-
bramkowych, jednak wiele 
strzałów legionowian było po 
prostu zbyt słabych lub nie-
celnych. Mimo to mocno pa-
sywni w obronie miejscowi 
wciąż trzymali się blisko go-
ści. Lecz kiedy w 13 minu-
cie ci wyszli na 8:5, Michał 
Prątnicki poprosił o pierwszy 
czas. Po nim głogowianie do-
łożyli kolejne dwa trafienia, 
KPR zaś popadł w strzelecką 
niemoc. Duża w tym zasługa 
świetnej postawy bramka-
rza gości, Antona Derevian-
kina. W 18 minucie, przy 
stanie 10:5 dla jego ekipy, 
wybronił on rzut karny wy-
konywany przez Norber-

ta Maksymczuka, co pomo-
gło Chrobremu kontrolować 
sytuację w tym dosyć leni-
wie rozgrywanym spotka-
niu. Ku zadowoleniu zgro-
madzonych w Arenie kibiców 
w końcówce KPR zdołał jed-
nak zmniejszyć dystans do 
gości, dzięki czemu prze-

grał pierwszą połowę tylko 
trzema trafieniami, 11:14.                                                                                
I wszystko było jeszcze 
możliwe. Zapytany o oce-
nę meczu obrońca KPR-u 
Krzysztof Tylutki, idąc do 
szatni, powiedział: – Jeżeli 
poprawimy skuteczność, po-
winno być ciekawie. 

Pierwszy po przerwie tra-
fił Sławomir Lewandowski, 
więc Zepter jeszcze bar-
dziej zbliżył się do rywala. 
Lecz ten szybko odpowie-
dział, przywracając status 
quo. Ale gra Chrobrego da-
leka była od ideału, co le-
gionowianie wykorzystali, 

niestety, w dużo mniejszym 
stopniu niż to było możli-
we. Kiedy goście uporząd-
kowali szyki, z dwóch goli 
przewagi zrobiło się w 39 
minucie pięć. Tuż po tym, 
za sprawą kłopotów z po-
miarem czasu, obie ekipy 
zaliczyły kilka minut prze-
rwy. Po niej legionowia-
nie wciąż uparcie dążyli 
do złapania kontaktu z po-
dmęczonym przez napięty 
kalendarz (w tym pucharo-
wych) meczów Chrobrym. 
Ambicji im nie brakowało, 
popełniali jednak zbyt wie-
le prostych błędów, wciąż 
mieli także problem z po-
konywaniem bramkarza 
gości, także z siedmiu me-
trów. Jasnym punktem go-
spodarzy był też bez wąt-
pienia ich golkiper. Kacper 
Zacharski zaliczył kilka 
wyśmienitych interwen-
cji (włącznie z obronionym 
karnym), czym przedłużył 
nadzieje swoich kolegów na 
udany pościg. 

Byli bardzo blisko. W 53 mi-
nucie, przegrywając zale-
dwie 19:21, legionowianie 
mieli piłkę, ale po ofensyw-
nym faulu Kamila Cioka ją 
stracili. A po chwili, po czer-
wonej kartce, stracili też i sa-
mego zawodnika, i bramkę. 
Emocjonujący finisz rywali-
zacji mógł podobać się kibi-
com, lecz jej końcowy wynik 
już nie. Zepter KPR przegrał 
poniedziałkowy mecz 23:27 
i pozostał z trzema punktami 
na koncie. Szkoda, bo tego 
dnia przegrać z Chrobrym 
wcale nie musiał. 

Już w czwartek (14 grudnia) 
zamykający stawkę Zepter 
KPR Legionowo zmierzy się 
na wyjeździe z przedostatnią 
w tabeli Energą Wybrzeże 
Gdańsk. A to, przynajmniej 
na papierze, oznacza dobrą 
okazję do powiększenia do-
robku punktowego. Począ-
tek spotkania o godz. 18.00.

Aldo

Zepter KPR Legionowo – KGHM Chrobry Głogów

23:27 (11:14)
Bramki dla Zeptera KPR zdobywali: Wołowiec – 6, Adamczyk 
– 5, Lewandowski – 3, Brzeziński, Klapka i Laskowski – po 2, 
Chabior, Ciok i Maksymczuk – po 1.  

KS Legion Legionowo – Enea Żubry Chorten Białystok

59:71 (19:12, 9:19, 12:25, 19:15)
Punkty dla Legionu zdobywali: Motel i Lewandowski 
– po 13, Kaczmarczyk i Słoniewski – po 7, 
Fronc i Szewczyk – po 5, Nieporęcki – 3, 
Çalişkan, Nyckowski i Orłowski – po 2. 

KS Legion Legionowo – Lublinianka KUL Basketball

63:84 (19:19, 10:19, 18:22, 16:26)
Punkty dla Legionu zdobywali Motel – 18, 
Nieporęcki – 16, Słoniewski – 13,  Lewandowski – 8, 
Çalişkan i Orłowski – po 3, Fronc – 2. 

Chcieli aż za bardzoChcieli aż za bardzo
Po poniedziałkowym (11 grudnia) meczu w Arenie najskuteczniejszy tego dnia w Zepterze KPR Krystian Wo-
łowiec powiedział: „Za bardzo chcieliśmy wygrać, zbyt szybko pozbywaliśmy się piłki”. I to chyba główne 
powody tego, że spotkanie z Chrobrym Głogów – mając go momentami na widelcu – legionowianie przegrali.
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Drugi i zarazem ostatni                                                                     
w tym roku sparing piłkarzy 
Legionovii przyniósł pod-
opiecznym trenera Marcina 
Broniszewskiego zwycię-
stwo 4:2. Dwie bramki dla 
Novii strzelił Jewhen Radio-
nov, jedną Kacper Dudek, 
a jedna była trafieniem sa-
mobójczym. Na listę strzel-
ców wpisali się więc dokład-
nie ci sami dwaj zawodnicy, 

którzy strzelali gole w po-
przednim meczu sparingo-
wym, czyli zakończonym 
remisem 2:2 pojedynku                   
z Hutnikiem Warszawa.
	
W środę (20 grudnia) za-
wodnicy trzecioligowej, 
znajdującej się aktualnie 
w strefie spadkowej Le-
gionovii Legionowo od-
będą ostatni trening przed 

zimową przerwą. Przygo-
towania do rundy rewan-
żowej podopieczni trenera 
Marcina Broniszewskiego 

mają natomiast wznowić 
10 stycznia.

Zig 

RozbieganaRozbiegana
polanapolana
W tym roku, jeśli chodzi o aurę, organizatorom z Are-
ny wyjątkowo dopisało szczęście. Wyjątkowe też, bo 
pięćdziesiąte, były Biegi Przełajowe o Puchar Prezy-
denta Miasta Legionowo. Po staremu, i bardzo dobrze, 
pozostała natomiast frekwencja, a przecież to właśnie 
o nią w masowych imprezach sportowych chodzi naj-
bardziej. Także w tej od lat rozpoczynanej i kończonej 
na leśnej polanie przy ulicy Zakopiańskiej.

Szef stojącej za całym wyda-
rzeniem Areny znów miał po-
wody do zadowolenia. – Jak 
przystało na bieg zimowy, na-
stała w końcu prawdziwa zima. 
Para leci nam z ust, ale stawiło 
się tu sporo biegaczy w sporto-
wych, letnich strojach, a łącz-
nie w biegu głównym wystar-
tuje ponad 150 uczestników. 
Mnóstwo biegaczy jest z nami 
niemal od samego początku. 
Jak co roku mieliśmy tutaj trzy 
imprezy biegowe, a zamykamy 
rok właśnie biegami mikołajko-
wymi – przypomina Michał Ko-

brzyński. Stąd wzięły się licz-
ne, widoczne na każdym kroku 
świąteczne akcenty: piosenki, 
rozdawane dzieciom czekola-
dowe mikołaje czy okoliczno-
ściowy wzór na pamiątkowych 
medalach przygotowanych dla 
wszystkich uczestników impre-
zy. Już tradycyjnie wzięli w niej 
udział biegaczki oraz biegacze 
nie tylko z Legionowa i oko-
lic. Panie zwyczajowo ścigały 
się na dystansie sześciu, a pa-
nowie dwunastu kilometrów. 
Młodsi uczestnicy mieli ich do 
pokonania odpowiednio mniej. 

– Zawsze staramy się zrobić na 
tyle dużo konkurencji i katego-
rii wiekowych, żeby każdy po-
walczył nie tylko sam ze sobą                          
o lepszy wynik, nie tylko dobrze 
spędził czas, ale też mógł rywa-
lizować ze swoimi znajomymi 
czy też z innymi biegaczami.  

Nie trzeba było zachęcać do 
tego dorosłych, nie zawiodły 
też jak zwykle dzieciaki. Do-
pingowane do walki zarówno 
przez swoich rodziców, lecz 
także przez kibicującego le-
śnym zmaganiom prezydenta 
Legionowa. – Jeżeli chodzi o te 
maluchy, to głównie ich rodzi-
ce zawsze stają na wysokości 
zadania i regularnie pielęgnu-
ją zaszczepianie swoim pocie-
chom miłości do sportu. Było 
dziś sporo maluszków i dziel-
nie dały one radę. Mimo chłodu 
wszystkie dobiegły uśmiech-
nięte, radosne i wyszły z na-
szego biegu z niespodziankami 
od mikołaja – dodaje kierownik 
legionowskiej Areny. 

O niespodziankach trudno za 
to mówić w przypadku koń-
cowych rozstrzygnięć wśród 
seniorek i seniorów. W kon-
kurencji pań triumfatorka 

bezkonkurencyjna okazała się 
już po raz kolejny. Sviatlana 
Sanko z Grudziądza pokonała 
trasę w 21 minut i 19 sekund. 
Druga była Kamila Pobłoc-
ka-Dobrowolska z Lęborka,                             
a trzecia legionowianka Klau-
dia Krajewska. – Dzisiaj biegło 
się dobrze, chociaż było tro-
chę zimno. W zeszłym roku 
był śnieg, było ślisko, a dzisiaj 
było super! To mój piąty start 
tutaj i piąte zwycięstwo – cie-
szyła się Sviatlana Sanko. Nie 
pierwszy raz triumfował też                                                                              
w Legionowie trener biega-
nia z Warszawy, Paweł Kroch-
mal. Pokonanie 12 km zajęło 
mu 41 minut i 30 sekund. Po-
nad minutę za nim finiszował 
mąż zwyciężczyni w gronie 
pań, Aliaksandr Sanko, trzeci 
zaś pokonał metę Maciej Su-
chodolski z Chotomowa. 

Po zakończeniu zmagań na 
zwycięzców czekały atrakcyj-
ne nagrody, a na wszystkich 
miłośników joggingu – drob-
ne upominki. I oczywiście go-
rący poczęstunek, swoją tem-
peraturą idealnie pasujący do 
atmosfery imprezy.   
   

Aldo

Szachy z Szachy z 
mikołajemmikołajem
W niedzielę (3 grudnia) z inicjatywy Areny Legionowo, 
którą wsparł klub KS Legion Legionowo, rozegrano 
kolejną edycję Mikołajkowego Turnieju Szachowego. 
Zawody były przeznaczone dla dzieci i młodzieży do 
19 roku życia. W mikołajkowe szachowe szranki, pod 
okiem prezydenta Romana Smogorzewskiego, stanę-
ło prawie 40 młodych szachistów.
Rozpiętość umiejętności zawod-
ników była bardzo szeroka: od fi-
nalistów Mistrzostw Polski Junio-
rów, aż po osoby, które są dopiero 
na początkowym etapie swojej 
przygody z figurami i szachowni-
cą. Najmłodszym szachistą star-
tującym w mikołajkowych zma-
ganiach był sześcioletni Szymon 
Suchecki. W trakcie turnieju ro-
zegrano w sumie sześć rund sys-
temem szwajcarskim, tempem 
dla każdego po 30 minut na par-
tię. Zmagania turniejowe trwały 
aż 6 godzin, od 10.00 do 16.00. 
Po znakomitej grze zwycięzcą mi-
kołajkowych zmagań okazał się 
11-letni Stanisław Wąs, który wy-
grał wszystkie bitwy turnieju.
	
Wyniki: Stanisław Wąs 6 pkt. (KS 
Legion Legionowo), Marek Cisz-
kowski 5 pkt., Antoni Zawadz-

ki 4,5 pkt. (KS Legion Legiono-
wo). Kategoria wiekowa do 10 
lat: Antoni Zawadzki 4,5 pkt. (KS 
Legion Legionowo), Krzysztof 
Dzięgielewski 3,5 pkt. (KS Sokół 
Serock), Szymon Dec 3 pkt. Ka-
tegoria wiekowa 11-14 lat: Stani-
sław Wąs 6 pkt., Marek Ciszkow-
ski 5 pkt., Wojciech Podhorodecki 
4,5 pkt. Kategoria wiekowa 15-19 
lat: Kacper Stępniak, Szymon Ko-
zeł, Bartosz Litkowski. Szachistki: 
Zofia Biedrzycka 2 pkt., Gabriela 
Szmidt 2 pkt. (KS Legion Legiono-
wo), Laura Grzywacz 2 pkt.
	
Szczegółowe informacje i prze-
bieg turnieju można znaleźć na 
stronie internetowej: https://
www.chessmanager.com/pl/to-
urnaments/6600501395718144. 

oprac. zig Ustrzelili Ustrzelili SokołaSokoła
W miniony piątek (8 grudnia) kiepsko się w tym se-
zonie spisująca Legionovia Legionowo rozegrała 
ostatni tegoroczny mecz. Na boisku w Jadwisinie                                   
w spotkaniu sparingowym zmierzyła się ona z czwar-
toligowym Sokołem Serock. Bratobójczy pojedynek 
zakończył się zwycięstwem legionowian.
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WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

Zimowy kiermasz, który 
na terenie Centrum rozgo-
ścił się w minioną niedzielę, 
zgromadził kilkudziesięciu 
artystów oraz rękodzielni-
ków, również spoza Legiono-
wa i powiatu. – Jak co roku 
mieliśmy „problem”, ponie-
waż chętnych wystawców 
było więcej, niż mieliśmy 
miejsc. Ale poradziliśmy so-
bie i mamy ich tu dzisiaj po-

nad trzydziestu. Oferują oni 
takie klasyczne towary jak 
na przykład miody, kawę                                                                     
i czekoladę, ale jest też sporo 
ceramiki, biżuterii, ozdobne 
chusty i wiele innych atrak-
cyjnych i niepowtarzalnych 
przedmiotów oraz artyku-
łów spożywczych – wymie-
nia Karolina Sidowska-Pta-
siewicz z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Zbliżająca się Wi-
gilia sprawiła, że odwiedza-
jący kiermasz mieszkańcy 
mogli także nabyć ręcznie 
wykonane, oryginalne,                                                                    
a przy tym ekologiczne 
ozdoby świąteczne. I jak ła-
two zgadnąć, wielu z nich 
skwapliwie z takiej możli-
wości skorzystało. – Są do 
kupienia pierniczki, stroiki 
na stół, bombki i różnego 

rodzaju ozdoby choinkowe. 
Jest też sporo sztuki, między 
innymi akwarele oraz ikony – 
dodaje bibliotekarka.   
 
Nie da się ukryć, że orga-
nizowane przez Poczytal-
nię kiermasze cenią sobie 
i wystawcy, i kupujący. Dla 
tych pierwszych jest to bo-
wiem jeden z ważnych ryn-
ków zbytu, dla drugich zaś 
szansa zaopatrzenia się                                                    
w towary, które nie wyszły 
spod fabrycznej sztancy. 
Ale pomysłodawcy całego 
wydarzenia starają się rów-
nież dbać o jego społeczny 
wymiar. Stąd m.in. obec-
ność na dworcu dwóch sto-
isk wolontariackich. – Jest 
Koci Zakątek, który poma-
ga kotom, zbierając pienią-

dze na bezdomne zwierzęta, 
są też młodzi wolontariusze 
ze Szkoły Podstawowej nr 1, 
gromadzący fundusze na po-
moc małej Oliwce, która ma 
problem z rączką – mówi  Ka-
rolina Sidowska-Ptasiewicz.

Zapewniając rękodzielnikom 
i ich klientom komfortowe 
warunki handlu, Poczytal-
nia postarała się też o arty-
styczną oprawę kiermaszu. 
Ponownie zadbał o nią zwią-
zany z placówką chór Bel-
canto, częstując klientów,                                                                   
a przy okazji podróżnych, so-
lidną porcją kolęd oraz prze-
bojów muzyki rozrywkowej. 
Częstując, w odróżnieniu od 
kupców, całkiem gratis. 

Wonder

Wspomniane prezenty przy-
brały w tym przypadku po-
stać wciągających i poucza-
jących zajęć warsztatowych, 
z aktywnym udziałem pod-
ekscytowanych dzieci oraz 
ich dorosłych opiekunów.                                                         
– Zaproponowaliśmy naszym 
najmłodszym odbiorcom, ale 
także ich rodzicom, żeby wy-
konali razem przedświątecz-
ne ozdoby, do domu na cho-
inkę. Robimy gwiazdy, robimy 
bombki, robimy stroiki, robimy 
też lampiony, aby te święta na-
brały prawdziwie świąteczne-
go nastroju. Aby można było 
przy takim lampionie usiąść, 
poczytać i przypomnieć sobie                       
o miłych chwilach spędzonych 
w bibliotece – mówi Karolina 

Błaszczak-Modzelewska, za-
stępca dyr. Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Legionowie. 

W pierwszą sobotę grud-
nia ona cała tętniła innym od 
książkowego życiem. Pod-
czas gdy jedni w skupieniu 
wykonywali świąteczne ozdo-
by, inni mogli obejrzeć przed-
stawienie dla dzieci pod tytu-
łem „Dziadek do orzechów”,                                       
w wykonaniu Teatru w Lesie. 
– Spektakl, który przygotowa-
liśmy na mikołajki, jest zara-
zem podsumowaniem projektu 
pod nazwą „Rodzinne soboty 
w Poczytalni”, którego partne-
rem był Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Wcze-
śniej przedstawiliśmy dwa inne 
spektakle, dzisiaj zaś kończy-

my cały projekt spektaklem 
świątecznym. Na później przy-
gotowaliśmy zabawy i konkur-
sy dla dzieciaków, a następnie 
będzie spotkanie z mikołajem                                                                              
i rozdawanie prezentów, pa-
czek i innych drobiazgów – wy-
licza Karolina Sidowska-Pta-
siewicz z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Legionowie.

Biorąc pod uwagę tłumy 
mieszkańców, jakie tego dnia 
odwiedziły Poczytalnię, sobot-
nia impreza drobiazgiem wca-
le jednak nie była. Frekwencja 
przekroczyła nawet oczekiwa-
nia, przyzwyczajonych prze-
cież do mnóstwa gości, orga-
nizatorów z Poczytalni. – Jest 
nam bardzo miło, że legiono-
wianie tak chętnie przychodzą 
do biblioteki i wiedzą, że to jest 
ich miejsce w tym przedświą-
tecznym czasie. Warto powie-
dzieć, że co roku organizujemy 
takie warsztaty mikołajkowe 
i w tym roku także spotka-
ły się one z ciepłym odbiorem                               
– cieszy się Karolina Błasz-
czak-Modzelewska. Ciepłym, 
a momentami nawet gorącym. 
W chłodne, zimowe popołu-
dnie w owym cieple ogrzały 
się setki zadowolonych legio-
nowian w wieku od lat kilku do 
kilkudziesięciu. Po raz kolejny 
opuszczających Poczytalnię                                                       
z przekonaniem, że szybko do 
niej – również jako czytelnicy 
– powrócą. 

Wonder

Mikołajkowe Mikołajkowe preludiumpreludium
Kalendarz ma swoje prawa i chcąc Mikołajki zafundować mieszkańcom 
w weekend, legionowscy bibliotekarze musieli je trochę przyspieszyć. Co 
zresztą, zwłaszcza najmłodszym gościom Poczytalni, bardzo przypadło do 
gustu. Bo dzięki temu okolicznościowe prezenty oraz inne atrakcje otrzyma-
li oni nie tylko szóstego, lecz także drugiego grudnia.

Odjazdowy Odjazdowy kiermaszkiermasz
Zbudowane dzięki Helwetom legionowskie Centrum Komunikacyjne od początku miało 
być niczym szwajcarski scyzoryk: uniwersalne i praktyczne. I takie właśnie, po czę-
ści dzięki funkcjonującej tam głównej siedzibie biblioteki, jest. Od typowego dworca 
różnią je też cyklicznie organizowane na jego parterze kiermasze. A przede wszystkim, 
jak na dworzec przystało, odjazdowa oferta handlujących na nich kupców.

LEGIONOWO Scena po sąsiedzku, 15.12, godz. 17.00

Planszówki w Scenie po sąsiedzku. Godz. 17.00 – dla dzie-
ci w wieku 7-10 lat, godz. 19.00 dla młodzieży i dorosłych.                     
W świat gier wprowadzają osoby dorosłe z doświadczeniem. 
Nie trzeba się zapisywać, udział jest bezpłatny, a gry są do-
stępne na miejscu. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
16.12, godz. 19.00

Spektakl muzyczny pt. „Nie wieś i nie miasto” w wykonaniu 
Zespołu Tańca Ludowego Promyki. Bezpłatne wejściówki 
dostępne w sekretariacie CKiCz w Serocku. 

WIELISZEW hala sportowa, 17.12, godz. 9.00-19.00

Jarmark Świąteczny i Wigilia Gminna. Godz. 9.00-18.00 jar-
mark, godz. 18.00 wieczór wigilijny: koncert kolęd w wykona-
niu Promyków i Belcanto oraz ciepły poczęstunek. 

LEGIONOWO ratusz miejski, 17.12, od godz. 10.00

Wigilia Miejska. W programie: 9.00-19.00 kiermasz świą-
teczny, 15.30-18.30 szopka z żywymi zwierzętami, 16.00 
koncert kolęd w sali widowiskowej, 17.30 spotkanie z wła-
dzami miasta, życzenia i dzielenie się opłatkiem, 17.45 wigi-
lijny poczęstunek. 

JABŁONNA pałac PAN, 17.12, godz. 13.00

„Grudniowa noc” – koncert świąteczny w ramach Pałaco-
wych Spotkań z Muzyką. Wystąpią: Chór Uniwersytetu im. 
kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; Piotr Arseniuk                            
– fortepian, dyrygent; Michał Sławecki – fortepian, dyrygent, 
dyrektor artystyczny; Alicja Ogrodzińska – deliberationes. 
Wstęp wolny. 

LEGIONOWO filia „Piaski” Muzeum Historycznego, 
17.12, godz. 15.00

Wykład dra hab. Jacka Szczepańskiego pt. „Historia osiedla 
Piaski”. Wstęp wolny.


